nus. et quasi holocausti hostiam accipit illos.
Septimū est voti p̄fessionis emissio et ratifica
tio. qz oīs q̄ recipit ad ordinē celest̄e p̄fitebit̄
regulā amoris dicēs cū b̄rō **Aug. li. soli. c. xliij.**
Diligā te deū meum ex toto corde meo totiq̄
medullis p̄cordioz meoz h̄ns te in corde meo
et in ore p̄ oculis meis semp̄ et vbiq̄ ita vt nul
lus i me adulterinis amorib̄ pateat loc̄. post
hanc amoris p̄fessionē dabit̄ vnicuiq̄ locus
eterne fruitionis vt edat sup̄ mensam dei. **Lu
ce. xxiij.** Ego dispono vobis. s. fm̄ exigentiam
meritoz v̄seditis et bibatis sup̄ mensam meā
in regno meo. qz legit̄ **Gen. xliij.** Sederūt co
rā **Joseph** primogenit̄ iuxta p̄mogenita sua.
et minimus iuxta etatē suā. **Ultimo** assignabi
tur sibi loc̄ i choro āgeloz. nā q̄libz fm̄ q̄ ma
gis vel min̄ h̄z meritū sortiet̄ apud summos
angelos medios vel infimos locū vbi deū lau
dat sine fine. dicēs cū p̄s. **Adiuutor** me. ti. psal.
qz deus susceptor meus es. **Ps. lviij.**
De eadē dñica. Sermo quartus.

Gaudiū est ange
l̄ sup̄ vno p̄ctōre p̄niam agente **Lu
ce. xv.** Ad experientā videm̄. qz celū
aliq̄n p̄fert stellas tristes vt galaxiam palladi
am aut cometā pesti hominis quasi cōdolens
Et etiā p̄fert stellas claras et lucidas letis q̄si
congaudens. **Nam** in aduentu pestilentie ce
lum tristitia p̄fert signa vel stellas iam dictas
quibus grandis pestilentia dinoscit̄ mūdānis
regionibus p̄uentura. **Ideo** dicit **Hugo. i. dy
asco. li. iij.** Celuz semp̄ in se p̄fert indicia atq̄
signa pestilentie in mundanis v̄tpote ac si in
star hominis pesti p̄doleat miserieq̄ humane
Spiritualiter p̄ celū intelligitur celū sup̄norū
ciuiū. **De** quib̄ in p̄s. xvij. **Celi** enarrat̄ glo
riaz dei. illud in quā celū ciuiū celest̄ū p̄ferent
in se stellas. i. angelos sanctos qui condolent
pesti nostre. i. peccatis. que sunt pestes anime
nostre. et de serenitate n̄re p̄scie que fac̄ eos le
tos gaudēt et letant̄. **Et** hoc testat̄ beatus **Aug
usti. li. soli. c. xxvj.** Quotiens inq̄t b̄n̄ agim̄
gaudent angeli. tristant̄ demones. **Quotiens**
em̄ a bono deuiamus dyabolū letificamus. et
angelos suo gaudlo defraudam̄. **De** hoc le
gitur in vita patrū li. ij. c. lviij. qz abbas paul̄
quodā die vidit̄ homines clara facie ad eccle
siam. et leto animo ingredientes et angelos ip̄
sorum cum ipsis gaudentes. vnum tamē vidit̄
nigerrima facie ad modū ethiopis et demōes
inde gaudentes. et misso in naribus freno euz
trahentes et angelū eius a longe sequentē tri
stem. cum autem omnes exirent de ecclesia vi
dit et illum clara facie egredi et demones a lon
ge abominantes eum. sanctumq̄ angelū eius
hilarē et gaudentē. nā iste q̄uis fornicator: fue

rat in ad vba pdicatoris q̄ ait. lauamini et mū
di estote. cōuersus fuit et penitentiā egerat. idō
angelis gaudiū fecerat. iuxta illud verbū alle
gatiū. gaudiū erit angelis sup̄ rē. In quo tria
tangunt. primo gaudentiū stat⁹ et cōditio. ibi
angelis dei. scōdo qualitas gaudiū et discretio.
ibi. gaudium. tertio gaudendi causa et ratio.
ibi. sup̄ vno peccatore. vt sic dicat. angelis dī
erit gaudiū. **U**bi nota **Aug.** de miraculis sa
cre scripture dicit. Qui p̄ penitentiā peccata
diluit angelice felicitatis cōsors in eternū erit.
hic est q̄ sup̄ cōuersionē peccatoris velut de
suo p̄sorte angeli i celo gaudere dicunt. Nam
nos vt dicit **Orige.** angelis in celis occasiōē
gaudiū p̄bemus cū sup̄ trā ambulantes cōsa
tionē habem⁹ i celis. An̄ angeli sūt q̄druplices
p̄substantialis deitati. intellectual mobilitatis
sacerdotal dignitat. et mentalis puritat. Pri
mus q̄ angelus est xp̄s q̄ cōsubstantialis deita
tis est cū patre. sicut canit in simbolo niceno.
Genitū nō factū p̄substantialē p̄ri. i. vni⁹ s̄bstā
tie seu essentie. et hoc est p̄tra Ariānū qui ait.
q̄ nō sit vna cū patre natura. h̄ est angel⁹ mag
ni p̄siliū **Esaiē. ix.** Ip̄e em̄ xp̄s media in trini
tate p̄sona velut angel⁹ missus est de sinu pa
tris in vterū matris vt nobis cōsilia p̄fectōis
daret. et doctrinā noui testi nunciaret **De quo**
p̄dixit Malach. iij. Statim veniet ad tēplū san
ctū suū dñator quē vos queritis. et angel⁹ testi
quē vos vultis. **I**ste angel⁹ gaudet sup̄ p̄uer
sione p̄ctōis p̄pter duo. Primo q̄ p̄pter pe
nitentiā ira sua placat. An̄ peccat hō de⁹ odit
eū. **Iuxta illud Eccl. xij.** Altissim⁹ odio habz
p̄ctōres. Cū autē p̄ p̄niam p̄uertit miseret ei. et
placat. idō subdit **Eccl. xij.** Et misertus est pe
nitentib⁹. h̄z em̄ dñs se ad modū hoīs q̄ cū ira
tus est turbat. et cū placabit letat. idō dicit **Pie**
re. xvij. Si p̄niam egerit gens ista a malo suo
ago et ego penitentiā sup̄ malo q̄ cogitavi vt
facere eis. Scōdo gau det xp̄s de p̄ctōre peni
tente. q̄ precū sanguinis sui in eo nō frustra
De h̄ gaudio dī **Proverb. xxij.** Exultat gau
dio p̄ iusti. **P**at n̄ xp̄s est q̄ nos genuit san
guine suo et p̄turiuit in dolore et paup̄tate cru
cis. **Hec Aug.** in quodā ser. multos filios d̄s
fec. vnic⁹ dei fili⁹ emit sibi multos fratres san
guine suo. p̄bauit reprobatos. redemit vendi
tos. honorauit iniuriatos. viuificauit occisos
Hec ille. ergo ne sua emptio frustraret in nob̄
assumamus crucē p̄nie. vt ip̄e de nobis possit
gaudere. quia dicit **Orige.** sup̄ lib. numerozū.
omel. xxij. puto q̄ sup̄ singulos fideles q̄ con
uertuntur ad deū et in fide p̄ficiunt festiuitas
gaudiosa dei oris. letificat eū qui fuerat impu
dicus vt sic sit castus. **Q**ui erat iniustus iusti
ciam colit. agit festū. **Hec Orige.** Est eniz tm̄
gaudiū xp̄o de cōuersione peccatorz q̄ si n̄ sus

ficeret sua passio. rursus mori et pati parat⁹ es
set. **A**d hoc est exemplū quod scribit **Bionisi.**
in epla ad demophilū. q̄ cū q̄dā infidelis quē
dā fidelē a fide p̄uertisset. **C**arpus q̄dā vir ma
gne sc̄tītatis. adeo hoc moleste ferebat vt vtz
q̄ igni cōburi deum rogaret. **C**ui circa noctis
mediū apparuit christus in aere cū multitudi
ne angelozū. **I**n terra x̄o apparuit fornax cuz
serpentibus incensa ad quaz traherantur illi
duo homines. **C**arpo ergo petenti magno de
siderio vt mitterent in fornacem et moleste fe
rebat dilationē. **E**cce christus misertus descē
debat a solio in terraz et extēsis manibus illos
eripiens eleuataq̄ manu dixit. **C**arpo iteruz
p̄cute me lancea parat⁹ sum rursus pati et mo
ri pro hominibus saluandis. **I**tem q̄ christus
gaudet d̄ conuersione peccatoris et eius salua
tione p̄ de duobus in pabolis hodierni etiā
gelij de oue p̄dita et inuenta et de dragma **P̄a**
prima parabola est ista. **Q**uis ex vobis homo
qui habet centū oues. et si perdidit vnā ex
illis nonne dimittit nonagintanouē in deserto
et vadit ad illā que perierat donec inueniet il
lam: et cū inuenerit eaz imponit sup̄ humeros
suos gaudens et veniēs domū conuocat amī
cos et vicinos dicens. cōgratulamini mibi. q̄
inueni ouē meā que perierat. **I**sta pabola re
cte christū respicit qui est homo ex nobis. et ca
ro ex carne nostra quia s̄m p̄s. lxxxvj. **H**omo
natus est in ea. s. virgine maria cuius centesi
ma ouis est humana natura. q̄ numerus cen
tenarius est numer⁹ p̄fectus designans p̄fecti
onē humane nature. h̄ac ouē p̄didit quādo eā
dyabolus pomi fractiōe decepit **H**ec hoc itel
lige principaliter de **E**ua quā seduxit dyabo
lus vt crederet verū esse q̄ dixit. **E**ritis sicut
dij. **Gen. iij.** **S**ed **Adā** nō credidit. sed d̄ peni
tentia et dei misericordia cogitauit. tamē vx
ori mozem. i. voluntatem gerens eius p̄suasio
ni cōsensit nolens eā cōtristari et a se alienataz
relinquere ne periret. arbitratus est illud veni
ale et nō mortale delictū. vt dicit magister lib.
ij. di. xxij. **E**t ponit ibidez dictū apli. j. **T**imo.
ij. **Adā** nō est seduct⁹. **E**t ponit q̄ vtiq̄ ita ac
cipi potest vt intelligatur nō est seductus pri
or vicz vel in eo in quo mulier vt. s. crederet il
lud esse verū. eritis sicut dij. sed putauit vtrū
q̄ posse fieri vt et vxori mozē gereret et p̄ peni
tentia veniā haberet. **H**ec ille. **E**t q̄ hec cente
sima ouis perit. idcirco christus reliquit no
uem choros angeloz in celo q̄ significat per
desertū. i. derelictū erat ab angelis apostatū et
venit in mundū p̄ suā b̄dictā natiuitatē. et di
ligenter quesituit sua p̄dicatione donec inueit
quā cū inuenisset in humeris suis posuit gau
dens quādo peccata n̄ra in corpore suo porta
uit. j. **De. ij.** **P̄a** s̄m naturā diuinā et similit̄ ius

Dñica tertia post trinita.

natura humana q̄tū ad ptē anime supiozem que est intellectua in qua x̄ps ab instanti sue conceptionis fuit cōprehēsor summo gaudio fruebat. ideo dicit. accepit eaz in humeris suis gaudēs. licet ad ptē anime inferiorē que d̄r sensitua id est in organo corpali i qua fuit vitator tristaret. **M**ath. xx. vj. Tristis est anima mea vsq; ad mortē. **I**deo **A**ug. li. v. in p̄sona x̄pi dicit p̄tra hereses. **T**e cum esses inimicus patri meo recōciliaui. cū esses longe ego inueni te vt redimerē te. **C**unq; inter montes et siluas errares. quesui te. humeris meis portauit patri meo reddidi te. laboraui sudauit caput meū spinis apposui. manus meas clauo adieci lancea latus meū aperui. totis vt ita dicā iniurijs et asperitatibus laceratus sum. sanguine meū fudi. animā meā posui vt p̄iungerē te mihi. et tu diuideris a me. **S**c̄da parabola est cū mulier habēs dragmas. x. zc. i. nouē ordines angeloz et humanā naturā q̄ erat decima dragma. **H**ā dragma est nūmus vsualis h̄is imaginē imperatoris. et significat humanam naturam ad imaginē dei factā. iuxta illud **A**ug. **F**ecisti me dñe ad imaginē et similitudinē tuā fecisti nos nūmum tuū. mitte radiū sapientie vt expellat tenebras nostras et effulgeat in nobis imago tua. **H**āc etiā draginā diuina sapientia p̄didit. q̄n **A**dā prim⁹ parens de paradiso expulsus fuit. sed cū reinuenit cū naturā humanā assumpsit et angelicas ptates ad cōgratulandū sibi inuitauit. **S**c̄di angeli sunt intellectualis mobilitatis. **D**e quib⁹ i ps. ciij. qui facis angelos suos spūs. **Q**d v̄bū tranctans **D**amascē. li. ij. c. iij. **A**ngel⁹ inq̄t est substātia intellectualis sp̄ mobilis arbitrio libera incorporea. deo ministrās. immortalitatē suscipiēs gratia nō natura. **E**t hi angeli gaudent de penitentiā peccatoris p̄pter tria. **P**rimo qz vidēt sue custodie tam gloriosum fructuz **P**am **O**rige. sup li. numeroz tractās illud verbum **M**ath. xvij. **A**ngeli eoz semp vident faciez patris mei qui est in celis. **A**dest em̄ vnicusq; nostrū et minimis qui sunt in ecclia dei angel⁹ bonus. angel⁹ dñi qui regat. q̄ moueat qui gubernat. qui p̄ peccatis nostris corrigendis. et miserationib⁹ exposcēdis. quotidie videat faciem patris qui in celis ē. hec **O**rigenes. **I**gitur quicunq; hō p̄uertit ad bonum et recedit a malo p̄ penitentiā tunc angeli gaudent. **S**ic etiā ecōuerso q̄n hō peccat dolēt eodez mō quo dolor cadit in angelū. de hoc dicit **O**rig. sup lib. numeroz. omel. xxiij. **S**icut inq̄t boni act⁹ nostrū p̄fectus gaudiū deo et angelis gignūt. ita vereor ne mala p̄uersatō n̄ra nō solū terris sed et celo lamentatōes inducat et luctus **E**t ad h̄ p̄bandū inducit illud **G**en. vj. **P**enitet me fecisse hōiem. et plura alia scripture sa-

cre loca subdens. hec inq̄t oīa in quibus lugere vel gaudere vel odire vel letari d̄r de trologico et humano more accipiēda sunt. **A**liena quippe est diuina natura ab omni alienationis affectu. **I**n illo semp beatitudinis apice immobilis et incōcussa p̄suerans. **H**ec **O**rig. qz em̄ sancti angeli letant de opibus nostri bonis. et tristant de malis. patuit s̄. in arenga. **E**t in exēplo qd̄ h̄r in vitalpa. li. ij. c. xxxij. **F**uit q̄ dā magnus de istis seniozibus qui talē habuit gratiā vt videre posset qd̄ alij nō videbant. vidit em̄ aliqñ plures sedentes fratres simul. qz loquentes de scripturis sanctis que ad salutē ptinent animaz. cunq; hoc facerent stabāt circa eos sancti angeli letantes et delectabant de eloquijs dei. cū autē verba ociosa colloquerent tūc angeli indignātes recedebāt et veniebāt porci sordidissimi volūctes se iter eoz. **D**emonēs em̄ in specie porcoz delectabant vaniloquio eoz. **S**c̄do gaudent angeli illi de conuersione pctōris eo qz vident ex eoz p̄fectu ad impleri ruinā et numerū eoz. qz dicit mḡ lib. ij. di. ix. **I**n hoibus restaurabit qd̄ in angelis lapsus est. **E**t addit qz fm̄ numerū eoz q̄ p̄māserit hoies ad beatitudinē admittūt. qz scriptū est **D**euf. xxxij. **S**tatuit terminos populorū. i. saluandorū iuxta numerū angelorū dei. vbi trāslatō n̄ra h̄z iuxta numerū filioz dei. i. angeloz. qz et angeli sunt filij dei dicti **J**ob. s. vbi d̄r. quadā die cū venissent filij dei vt susterent corā dño. vbi glo. exponit. i. sancti angeli ministri ad p̄ntandū corā deo merita hominū. i. filioz dei et angeloz. et addit mḡ. tñ a q̄busdā putat qz hoies reparant iuxta numerū angeloz q̄ ceciderūt. vt illa celestis ciuitas nec suozum numero ciuiū p̄iueat. nec maiori copia regnet. **E**t illius opinionis est **A**ug. in **E**nchiridion. c. xxxij. **S**i q̄ tot ascendēt de hoib⁹ quot remāserūt vel ceciderūt notū est qz ruina eoz p̄ homines repeet. iō multū gaudēt. **E**t hoc gaudiuz primū manifestabāt cū i natiuitate x̄pi gaudent cantabāt. **L**uc. ij. **G**loria in excelsis dō qz tūc natus erat in terra p̄ quē eozū ruina reparari debebat. ideo d̄r **A**poē. xix. qz audita ē vox dicentiū. **G**audēam⁹ et exultem⁹ et reddamus gloriā deo. qz venērt nuptie agni. **B**enuptie sunt p̄iunctio filij dei et ecclesie. vt dicit gl. **H**arū sponsalia sunt cōtracta in incarnatione. **S**ed solennitas celebrata est in passiōe p̄ causam. **I**n ascensione autē p̄ affectū. **D**e his nuptijs gaudent angeli. qz p̄ eas hoies sociant angelis. **T**ertio gaudent de p̄uersione peccatoris qz vident in laudando deū se habere confortium. qz sicut angeli semp laudāt deū in celis et nunq; cessant clamare. **S**anctus sanct⁹ sanct⁹ dñs deus sabaoth. **E**sa. vj. sic et homies boni de peccatis conuersi laudant deū in terris. qz